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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. ABD’de de dün 
spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,15, S&P500 %2,11 ve Nasdaq %2,84 
değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde de satıcılı görünüm devam ediyor. Avrupa vadelileri de 
negatif seyrediyor.  
 
Dün açıklanan verilere göre ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları bir önceki haftaya kıyasla 16 bin 
kişi düşüşle 193 bin kişi olurken beklentilerin de altında kaldı. Böylece başvurular yaklaşık son 5 ayın 
en düşük seviyesinde gerçekleşirken, başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması da 207.000 kişiye 
geriledi. Bunun yanında dün açıklanan final verilere göre ABD ekonomisi 2022 yılının ikinci çeyreğinde 
öncü verilere paralel olarak %0,6 daraldı. Bugün ise ABD’de ağustos ayı kişisel tüketim harcamaları 
verisi yakından takip edilecek. Fed’in enflasyon için gösterge olarak takip ettiği verinin beklentilerden 
sapması fiyatlamalar üzerinde etkili olacaktır. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,78, 10 yıllık reel 
getiriler %1,58 seviyesinde bulunurken, Dolar endeksi 112,0 seviyelerine geri çekildi. Dün Almanya’da 
AB uyumlu enflasyon eylül ayında aylık bazda beklentilerin bir hayli üzerinde %2,2 artarken, yıllık 
bazda da %8,8’den %10,9’a yükselmiş oldu. Enflasyondaki yükselişte yüksek enerji ve gıda fiyatları 
etkili olmaya devam ederken, dün Almanya Başbakanı Scholz, tüketicileri ve şirketleri yüksek enerji 
maliyetlerinden korumak için 200 milyar Euro değerinde fon oluşturulacağını bildirdi. Yaşanan enerji 
krizinin Avrupa genelinde olumsuz etkileri sürerken AB enerji bakanlarının, elektrik ve doğal gaz 
fiyatlarındaki artışa karşı alınacak yeni tedbirleri görüşmek üzere bugün Brüksel'de yapılacak 
olağanüstü toplantıda bir araya gelmesi bekleniyor. Bugün Euro Bölgesinde işsizlik oranı ve eylül ayı 
enflasyon verileri takip edilecek. Bu sabah EURUSD 0,98 çevresinde işlem görüyor. GBPUSD ise 
açıklanan mali destek paketi sonrasındaki kayıplarını telafi ederek yeniden 1,11 üzerine yükseldi. 
Bugün İngiltere’de ikinci çeyrek GSYH büyümesinin final sonuçları takip edilecek.  
 
Dün pozitif açılış sonrasında satış baskısı altında kalan BIST100 endeksi 3.049 seviyesine kadar 
gerilemesinin ardından günü %1,60 değer kaybıyla 3.147 seviyesinden tamamladı. BIST100 
endeksinde işlem hacmi 55,2 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,50 üzerindeki seyrine devam 
ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 790,8 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde ağustos ayı dış ticaret dengesi 
açıklanacak. S&P’nin piyasa kapanışı sonrasında Türkiye için kredi notu değerlendirmesini açıklaması 
bekleniyor.  
 
Bu sabah ons altın 1.665$ ve ons gümüş ise 18,90$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 87,9$, 
Bitcoin ise 19.500$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 0,9860 – 0,9940 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9710 ve 0,9535 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.615$ ve 1.600$ destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.680$ - 
1.700$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 17,90$ ve 17,50$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,00$ - 19,50$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,1405 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.100 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,0835 ve 1,0650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1200 – 
1,1320 dirençleri öne çıkıyor.  

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK’in açıkladığı verilere göre, ekonomik güven endeksi eylül ayında bir önceki aya kıyasla değişim göstermeyerek 94,3 değerini aldı ve eşik değer 100’ün 

altında kalarak ekonomik duruma ilişkin kötümserliğe işaret etti. Bir önceki aya göre eylül ayında tüketici güven endeksi %0,3 oranında artarak 72,4 

değerini, hizmet sektörü güven endeksi %1,7 oranında artarak 118,2 değerini, perakende ticaret sektörü güven endeksi %2,7 oranında artarak 115,9 

değerini, inşaat sektörü güven endeksi %2,1 oranında artarak 88,1 değerini aldı. Reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi %1,2 oranında azalarak 100,2 

değerini aldı. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 23 Eylül ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %68,24 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 23 Eylül ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 204,2 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'e ise net 18,1 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 18,3 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 0,2 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 23 Eylül haftasında toplam net çıkış 186,2 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 23 Eylül haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,0 milyar dolar azalarak 127,5 milyar dolara gerilerken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 1,7 milyar dolar azalarak 82,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,8 milyar dolar 

azalarak 210,4 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 23 Eylül ile biten haftada 3,9 milyar dolar azalarak 110,8 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 445 milyon dolar azalarak 39,5 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3,5 milyar dolar azalarak 71,3 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 23 Eylül haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 16 Eylül haftasına kıyasla %2,57 azalarak 80 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %127,8 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %131,1 seviyesine geriledi.  

TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 25 Eylül itibarıyla yıllık bazda %2,06 azaldı. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 23 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 21,9 milyar TL artış ile 1.371 milyar TL’ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

74,8 milyar $) 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), Türkiye ekonomisinin bu yıla ilişkin büyüme tahmininin %5,2'ye, gelecek yıla ilişkin 

büyüme tahmininin ise %2,8'e yükseltildiğini bildirdi. Raporda, Türk ekonomisinin bu yıla ilişkin büyüme tahmininin 1,7 puan artırılarak %5,2'ye revize 

edilmesine gerekçe olarak, bu yılın ikinci çeyreğinde büyümenin beklentinin üzerinde gerçekleşmesi ve kış aylarına kadar sürmesi beklenen turizm 

sektörünün güçlü performans sergilemesi gösterildi. 

 TESK Olağan Genel Kurulu'nda konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan "En büyük düşmanım faizdir. Şu anda faizi 12'ye kadar düşürdük. Bunun 

daha da inmesi lazım. Merkez Bankamızla bunları konuştuk, konuşuyoruz. Önümüzdeki PPK toplantılarında bunların daha da indirilmesini telkin ediyoruz" 

dedi. Kamu bankalarına çağrıda bulunduğunu belirten Erdoğan, kredi koşullarını kolaylaştırmalarını ve kredi başvurusunda bulunan esnafa destek 

sağlamalarını istedi.  

 Dün teminat açığı yaşayan aracıların pozisyonlarını kapatabilmesi için gerekli kredi Takasbank tarafından sağlandı. Takasbank, üç hissedeki açık 

pozisyonlara karşı verilen kredilere teminat olarak bu hisseleri takasına aldı. Böylece fiyat riski sorunu yaşayan aracı kurumlarda kaldı. 

 Resmi Gazete'de yayımlanan ve TL mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi hakkında tebliğde değişiklik yapan Merkez Bankası tebliği 

ile şirketlerin kur korumalı mevduata dahil edilebilecek hesaplarında tarih sınırı eylül sonuna kadar genişletildi. (İlgili karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Almanya’da AB uyumlu TÜFE eylül ayında öncü verilere göre %1,5 olan aylık artış beklentilerinin bir hayli üzerinde %2,2 artış kaydetti. Böylece Almanya’da 

AB uyumlu enflasyon %8,8’den %10,9’a yükselmiş oldu.  

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz, tüketicileri ve şirketleri yüksek enerji maliyetlerinden korumak için 200 milyar avro değerinde fon oluşturulacağını 

bildirdi. Alman hükümetinin tüketicilere gaz vergisi uygulama planlarından vazgeçeceğini ve artan faturaları frenlemek için bir gaz fiyatı üst sınırı 

getireceğini belirten Scholz, Almanlara enerji konusunda bu yardım önlemlerinin 2024'ün mart veya nisan aylarına kadar yürürlükte kalacağını söyledi. 

 Alman ekonomi enstitüleri, gaz sıkıntısı yaşanması ve enerji tasarrufu olmamasını kapsayan risk senaryosunda, Almanya'da GSYH'nin 2023'te %7,9 ve 

2024'te %4,2'ye kadar daralmasının öngörüldüğünü açıkladı. Alman ekonomi enstitüleri, Almanya'da TÜFE'nin 2022’de %8,4, 2023’te %8,8 ve 2024’te 

%2,2 artacağını tahmin ediyor.  

 Euro Bölgesinde ekonomik güven endeksi eylül ayında beklentilerin üzerinde gerileyerek 97,3 seviyesinden 93,7 seviyesine düştü. Sanayi sektörü güven 

endeksi 1,0 seviyesinden – 0,4’e gerilerken, hizmet sektörü güven endeksi 8,1’den 4,9’a düştü.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) baş ekonomisti Philip Lane, ECB para politikasının Euronun dolar karşısındaki son düşüşünden etkilenmeyeceğini 

bildirdi. Lane, "Dolar karşısında değeri düşen Euro, ECB'nin kontrol etmeye çalıştığı yerel enflasyonu yükseltebilir, ancak para politikasını sadece döviz 

kurlarını etkilemek için ayarlayabileceğimiz durumlar görmüyorum" dedi. 

 ECB üyelerinden de Cos, enflasyon beklentilerindeki çapalanmanın ortadan kalktığına dair açık bir kanıt bulunmadığını belirtti. De Cos, hedef uyumlu 

terminal faizin doğal veya nötr faiz ile zorunlu olarak aynı olması gerekmediğine dikkat edilmesi gerektiğini, mevcut durumda, model genelinde medyan 

terminal faiz oranın değerinin önemli belirsizlikle tahminen %2,25, %2,50 seviyelerinde olduğunu söyledi.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220930-6.htm
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 ECB üyesi Muller, enflasyonun ciddi faiz artırımı gerektirdiğini ve bu artırımın son 3 toplantıdaki orana benzer olmasının uygun olacağını savundu. Muller, 

yaptığı açıklamada para politikasının hala genişlemeci olduğunu, biraz daha sıkılaştırılması gerektiğini dile getirdi. 

 ECB üyesi Centeno Ekim ayındaki faiz artırım kararının ölçülü ve dengeli olması gerektiğini ve hala nötr faiz oranından uzakta olduklarını açıkladı. Centeno, 

arz şokunun enflasyonu yönlendirdiğini ve enflasyonun tepe noktasını bulmasının durumu netleştireceğini belirtti. 

 ECB Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, bazı euro bölgesi ülkelerinin, güvenlik açıklarının blok ekonomisinin yakındaki gerilemesiyle büyüyeceği için finans 

sektörlerini güçlendirmeleri gerektiğini söyledi. De Guindos, "Bazı ülkelerde son yıllarda özellikle konut emlak fiyatları ve artan hanehalkı ve firma 

borçlarıyla ilgili bir finansal kırılganlık birikimi görüldü. Ekonomik büyüme için kötüleşen görünüm göz önüne alındığında, bazı ülkeler, kredi riskleri 

gerçekleşmeye başlamadan önce finansal sektörlerinin dayanıklılığını daha da artırmaktan yararlanabilir." dedi. 

 

İngiltere  

 İngiltere Başbakanı Liz Truss, önceliğinin İngiltere vatandaşlarını küresel ekonomik şoklardan korumak olduğunu söyledi. Ortaya koydukları mini bütçenin 

bu çerçevede doğru karar olduğunu savunan Truss, dünya genelinde piyasalarda zorlu zamanlar ile karşı karşıya olunduğunu belirterek, hükümetin doğru 

şeyi yaptığını ve kendisinin zorlu kararları almaya ve doğru şeyi yapmaya hazır olduğunu açıkladı. 

 

ABD 

 Final verilere göre ABD ekonomisi 2022 yılının ikinci çeyreğinde öncü verilere paralel olarak %0,6 daraldı.  

 Final verilere göre 2022 yılının ikinci çeyreğinde kişisel tüketim harcamaları artışı %1,5’ten %2,0’ye revize edildi. Çekirdek kişisel tüketim harcamaları 

endeksindeki artış ikinci çeyrekte çeyreklik bazda %4,4’ten %4,7’ye güncellendi.  

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 24 Eylül haftasında bir önceki haftaya kıyasla 16 bin kişi düşüşle 193 bin kişi olurken, 215 bin kişi olan beklentilerin 

altında kaldı. Başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 8.750 kişi düşerek 207.000 kişi oldu. 

 Konut finansmanı şirketi Freddie Mac’in verilerine göre 30 yıllık sabit faizli mortgage oranı 29 Eylül haftasında %6,29’dan %6,70’e yükseldi.  

 St Louis Fed Başkanı Bullard, ABD ekonomisinin İngiltere piyasalarındaki kargaşa karşısında genel olarak izole olduğunu bildirdi. Bullard, “ABD varlık 

fiyatlarında kesinlikle bir miktar hareket gördük, ancak bunun İngiltere politikasıyla ilgili olduğunu düşünüyorum. Bunun ABD enflasyonunu veya gerçek 

büyüme gelişmelerini etkilemesini beklemiyorum, bu yüzden bu çoğunlukla İngiltere'de gördüğünüz oynaklığı fiyatlamaya ihtiyaç duyan finansal 

piyasalarla ilgili." dedi. Bullard, ABD’de 1970’ler benzeri bir enflasyon senaryosundan kaçınmak zorunda olduklarını, resesyon riskinin daha yüksek 

olduğunu ancak bu noktada temel senaryonun bu olmadığını da söyledi.  

 San Francisco Fed Başkanı Daly, enflasyonu kontrol altına almak için faiz oranlarını %4,5-%5 aralığına yükseltmenin ve 2023'ün sonuna kadar orada 

tutmanın gerekeceğine inandığını söyledi, ancak enflasyon beklendiği gibi düşmezse daha fazlasını yapmayı destekleyebileceğini bildirdi. 

 Cleveland Fed Başkanı Mester, Fed yetkililerinin büyümeyle ilgili endişeleri enflasyon hedeflerine karşı bir noktada dengelemeye başlayacaklarını, ancak 

bunun enflasyonun açıkça %2 hedefine geri dönene kadar olmayacağını bildirdi.  Mester, Fed'in faizleri %4'ün ortasına yükseltmeyi ve ardından orada 

tutmayı planladığını, bunun da merkez bankasına, politika uygun şekilde kısıtlayıcı hale geldiğinde, politikalarının ekonomiyi nasıl etkilediğini görmek için 

zaman tanıyacağını bildirdi.  

 ABD federal hükümetine 16 Aralık'a kadar finansman sağlayacak bütçe tasarısı 25'e karşı 72 oyla kabul edildi. 

 

Asya 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu tarafından hazırlanan verilere göre imalat PMI eylül ayında beklentilerin üzerinde artarak 49,4’ten 50,1 seviyesine yükseldi. 

Hizmet PMI ise bir önceki aya ile aynı kalması beklenirken, 52,6’dan 50,6’ya geriledi.  

 Çin’de bir önceki aya kıyasla değişim göstermesi beklenmeyen Caixin imalat PMI eylül ayında 49,5’ten 48,1’e geriledi.  

 

Dünyadan 

 Kolombiya Merkez Bankası yönetim kurulu, enflasyon baskıları ve güçlü iç tüketim sürerken gösterge faiz oranını 100 baz puan artırarak %10'a yükseltti. 

 Meksika Merkez Bankası politika faizi oranını, tahminlere paralel olarak, 75 baz puan artırarak, %9,25'e yükseltti. 

 Hindistan Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artırarak %5,90’a yükseltti.  

 

 

 

 

 

 


